
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020043000059

59

Nº 82, quinta-feira, 30 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2020) 150182-15227-2020NE800037

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069153568202095. Objeto: Eventual aquisição de Impressoras, Scanners e
Leitores de Código de Barras para atender a Universidade Federal Fluminense através da
Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói - RJ. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
30/04/2020 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150182-5-00027-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/04/2020) 150182-15227-2019NE800037

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069153584202088. Objeto: Fornecimento de forma eventual de Acessórios
de Informática, para atender a Universidade Federal Fluminense (UFF), conforme condições
e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
47. Edital: 30/04/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº
9 - Icarai-niteroi, Icaraí - Niterói/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150182-
5-00029-2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIASGnet - 29/04/2020) 150182-15227-2020NE800037

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069153612202067. Objeto: Construção do Sistema de Registro de Preços
para eventual aquisição de COMPUTADORES E MONITORES conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
10. Edital: 30/04/2020 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, -
Niterói/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150182-5-00030-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 30/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 13/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO MEDEIROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2020) 150182-15227-2020NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
DITAL Nº 307, DE 29 DE ABRIL DE 2020.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 145/GR/UFFS/2020 PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO 001/REALEZA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições, torna pública a homologação do resultado final do EDITAL Nº
145/GR/UFFS/2020 - Processo Seletivo Simplificado 001/REALEZA para Contratação de
Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes classificações dos
candidatos aprovados.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
I - Área de conhecimento 01 - Ciências Morfofuncionais

. Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

. 001/01/2020 Carla Sordi Furlanetto 3,85 9,83 8,63 1º

. 002/01/2020 Ana Maria Zenckner Cardinal 0,00 7,42 5,94 2º

II - Área de conhecimento 02 - Genética e Biologia Molecular

. Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

. 005/02/2020 Fernando Rodrigo Treco 10,00 8,08 8,46 1º

. 004/02/2020 Camila Dalmolin 4,06 9,10 8,09 2º

. 003/02/2020 Wagner Luiz da Costa Freitas 5,30 8,37 7,76 3º

. 006/02/2020 Silvana Damin 4,34 8,55 7,71 4º

. 002/02/2020 Jaqueline Manzatti da Silva Fugita 3,43 6,88 6,19 5º

2 LEGENDA

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. NT Nota da Prova de Títulos

. MD Média da Prova Didática

. MF Média Final

MARCELO RECKTENVALD

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 78/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070018177202096 . Objeto: Contrato UFG/FUNAPE. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou
do desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 28/04/2020. LIDIA MARIA
DE MOURA NOGUEIRA. Assistente em Administração. Ratificação em 28/04/2020.
ROBSON MAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$
50.000,00. CNPJ CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A
PESQUISA .

(SIDEC - 29/04/2020) 153052-15226-2019NE800682

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 107/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/04/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando a futura e
eventual aquisição de material odontológico a saber: álcool, acetona, ácidos diversos,
béquer, corantes, certa, gesso, indicadores, anestésicos, luvas, papel grau cirúrgico, pasta
e outros. Total de Itens Licitados: 00159 Novo Edital: 30/04/2020 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Departamento de Material e Patrimônio - Dmp/ufg - Campus
2 Samambaia Campus 2 Samambaia - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
30/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró - Reitor de Administração e Finanças

(SIDEC - 29/04/2020) 153052-15226-2020NE800000

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 135/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição de ar condicionado (sem instalação).

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-reitor de Administração e Finanças

(SIDEC - 29/04/2020) 153052-15226-2020NE800682

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070004841202010. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção/organização/regulação da frota de veículos oficiais
existente dentro da Diretoria de Transportes/UFG, no Campus Samambaia, Goi â n i a - G O,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 30/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Universitária, 1593, Setor Leste Universitário - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153052-5-00021-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROBSON MAIA GERALDINE
Pro Reitor de Administração e Finanças

(SIASGnet - 29/04/2020) 153052-15226-2020NE111111

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 252/2020. Proc.: 23070.015939/2020-01. Contratante: UFG - CNPJ:
01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE - CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: Prestação de serviços de gestão administrativa e financeira à
UFG/INTERVENIENTE/UNIDADE/COORDENADOR para apoio na implementação e no
desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Extensão: Laboratório Multiusuário
de Análises Químicas e Biológicas para Desenvolvimento e Inovação - LABFAR. Vigência:
29/04/2020 a 30/04/2022.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação UFG 02/2020. Processo 23070.012966/2019-80. Objeto: Doação
de bens móveis, destinados ao uso no pólo UAB de apoio presencial no Município de Alto
Paraíso de Goiás. Doadora: UFG, Donatário: Município de Alto Paraíso de Goiás. Assinatura:
29/04/2020.

Espécie: Termo de Doação UFG 03/2020. Processo 23070.026033/2019-70. Objeto: Doação
de bens móveis, destinados ao uso no pólo UAB de apoio presencial no Município de
Goianésia. Doadora: UFG, Donatário: Município de Goianésia. Assinatura: 29/04/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÃO

PI 04/2020. Processo nº 23422.002208/2020-72 Partes: Universidade Federal da Integração
Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e a Fundação Araucária de Apoio ao
Desenvolvimento Científico e Tecnológico, CNPJ:03.579.617/0001-00. Resumo do Objeto: O
presente Protocolo de Intenções tem por objeto o compromisso de instituir a cooperação
técnico-científica entre as Partícipes, com vistas ao desenvolvimento de programas,
projetos e atividades no campo da pesquisa, ensino, desenvolvimento tecnológico,
produção, informação técnico-científica e inovação. Vigência: 08/04/2020 à 07/04/2024.
Data da Assinatura: 08 de abril de 2020. Assinaram: pela UNILA Gleisson Alisson Pereira de
Brito - Reitor e pela Fundação Araucária Ramiro Wahrhaftig - Diretor - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 158658

Nº Processo: 23422000974202022. Objeto: Aquisição de vacinas contra influenza. . Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 30/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av. Silvio Americo Sasdelli, 1.842, Ed. Lorivo, Sala 305, Vila a - Foz do Iguaçu/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158658-5-00012-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2020 às 09h01 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VAGNER MIYAMURA
Pró-reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura

(SIASGnet - 29/04/2020) 158658-26267-2020NE999999

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

TED 05/2020. Processo nº 23422.004268/2020-33 Proponente: Universidade Federal da

Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33. Concedente: Secretaria

de Educação Superior - SESU, CNPJ: 00.394.445/0074-59. Resumo do Objeto: Ações de

enfrentamento ao COVID-19. Valor: R$ 240.729,60 (duzentos e quarenta mil, setecentos

e vinte e nove reais e sessenta centavos). Vigência: 28/04/2020 a 31/12/2020. Data da

Assinatura: 28/04/2020. Signatários: pelo Proponente - Gleisson Alisson Pereira de

Brito,Reitor; pelo Concedente - Wagner Vilas Boas De Souza - Secretário.

andressa.r
Retângulo



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2020

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 2/2020 - DICONI (10.01.05.26.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 30/04/2020 10:34 ) 
ANDRESSA ROSPIRSKI 

CHEFE DE DIVISAO

2823979

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o2 2020 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 30/04/2020

código de verificação: 9df8e396db

https://sig.unila.edu.br/public/documentos

